
УТИ УТОЧНЕНО 

 

Обгрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газосховищ 

на  2023  ̶  2032  роки Оператора газосховищ  
АТ «УКРТРАНСГАЗ»  

 
Відповідно до положень Законів України «Про ринок природного газу» та 

Кодексу газосховищ, затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 
30.09.2015  № 2495, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06.11.2015 
та на виконання  пункту 1 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від  
16.08.2023  № 225-р,   АТ «УКРТРАНСГАЗ»  листом від 29.09.2023 року                          
№ 1001ВИХ-23-7659 звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін 
до інвестиційної програми на перший 2023 рік та на другий-третій планові роки 
Плану розвитку газосховищ на 2023  ̶  2032 роки Оператора газосховищ АТ 
«УКРТРАНСГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 09 червня 
2023  року № 1041 (інформація додається)  

Змінами до інвестиційної програми на 2023 рік АТ  «УКРТРАНСГАЗ» 
передбачено включення додаткових заходів на загальну суму 227 894 тис. грн, 
а саме:  

 Реконструкція підземних сховищ; 
 Експлуатація газосховищ; 
 Придбання транспортних засобів, спеціальних машин та механізмів; 
 Придбання приладів діагностики і обстеження; 
 Впровадження та розвиток інформаційних технологій; 
 Засоби посилення охорони та оборони об’єктів критичної 

інфраструктури; 
 Захисні споруди цивільного захисту.  
 
Додаткові заходи до інвестиційної програми на 2023 рік включаються на 

виконання пункту 1 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 16.08.2023  
№ 225-р на суму 86 534 тис. грн та за рахунок виключення на суму         
141 360 тис. грн заходів з інвестиційної програми на 2023 рік,  а саме: 
 • Реконструкція компресорного цеху; 
          • Спеціалізована техніка; 
 • Придбання спеціалізованих приладів. 

 
Згідно з вимогами чинного законодавства НКРЕКП 09.11.2023 було 

схвалено Проєкт постанови «Про затвердження змін до Плану розвитку 



газосховищ на 2023  ̶  2032 роки Оператора газосховищ АТ «УКРТРАНСГАЗ» 
(далі – Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови разом з обгрунтовуючими матеріалами було 
оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет у період 
з 09.11.2023 по 20.11.2023 з метою отримання зауважень та пропозицій. За 
зазначений період пропозицій та зауважень не надходило.  

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження 
змін до Плану розвитку газосховищ на 2023  ̶  2032 роки Оператора газосховищ                                        
АТ «УКРТРАНСГАЗ». 
 

 

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері              Олександр КОСЯНЧУК 

 



ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до  
Плану розвитку газосховищ  
на 2023 – 2032 роки Оператора  
газосховищ АТ «УКРТРАНСГАЗ»  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газосховищ, затвердженого постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2495, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за № 1380/27825, 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити зміни до Плану розвитку газосховищ на 2023 – 2032 роки 
Оператора газосховищ АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРТРАНСГАЗ», 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09  червня  
2023 року №  1041 (надані листом АТ «УКРТРАНСГАЗ»   від  29 вересня 2023 
року № 1001ВИХ-23-7659). 
   

 2. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09  червня  
2023 року №  1041   «Про затвердження Плану розвитку газосховищ на                      
2023 – 2032 роки Оператора газосховищ АТ «УКРТРАНСГАЗ» викласти в 
новій редакції,  що додається. 
 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП                          Руслан КАЙДАШ 



536 667,0

196 805,0

147 985,0

105 343,0

86 534,0

2024 – 2025 роки 1 986 554,0

2026 – 2032 роки 12 771 456,0

15 294 677,0

Додаток

09.06.2023 № 1041

(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

на виконання  абзацу третього розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП 
від 30.12.2022  № 150-р

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку газосховищ на 2023 – 2032 роки
Оператора газосховищ АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРТРАНСГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку газосховищ на  2023 – 

2032 роки Оператора газосховищ 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«УКРТРАНСГАЗ» 

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

прибуток на виробничі інвестиції 

2023 рік

на виконання  пункту  1   розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП  від 16.08.2023  № 225-р

Усього

Усього

Усього

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері                                                                                                         Олександр КОСЯНЧУК



№ з/п 
 (розділ та пункт)

Найменування  заходу Од. виміру
Кількість, 

од.
Вартість заходу, 

тис. грн (без ПДВ)
Джерело фінансування

1 2 3 4 5 6

 I. Підземні сховища
Реконструкція Реконструкція газозбірного пункту об"єкт 3 017

амортизаційні 
відрахування

 I. Підземні сховища
Реконструкція Реконструкція установки регенерації діетиленгліколю об"єкт 69 458 інші джерела

35 258
амортизаційні 
відрахування

7 130 інші джерела

ІІ. Інше (експлуатація газосховищ), Інше Виготовлення ПКД од. 7 2 958
амортизаційні 
відрахування

IІI. Модернізація та закупівля 
транспортних засобів, спеціальних 
машин та механізмів, Придбання

Спеціалізована техніка од 8 9 504 інші джерела

IV.  Придбання приладів діагностики і 
обстеження та інших приладів

Придбання спеціалізованих приладів од 20 11 723 інші джерела

17 070 інші джерела

4 932
прибуток на виробничі 

інвестиції

VІ. Інше
Засоби посилення охорони та оборони обєктів критичної 
інфраструктури

од 295 32 070 інші джерела

VІ. Інше
Швидкоспоруджувальні захисні споруди цивільного 
захисту модульного типу

од 25 34 774 інші джерела

889 227 894

41 233

4 932

181 729

95 195

10 000

76 534

-41 233
амортизаційні 
відрахування

-95 195 інші джерела

IІI. Модернізація та закупівля 
транспортних засобів, спеціальних 
машин та механізмів.

Спеціалізована техніка од -6 -2 680
прибуток на виробничі 

інвестиції

IV.  Придбання приладів діагностики і 
обстеження та інших приладів. Придбання спеціалізованих приладів од -2 -2 252

прибуток на виробничі 
інвестиції

-8 -141 360

0 -41 233

-8 -4 932

-95 195

-95 195кошти на виконання абзацу третього розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 30.12.2022 №150-р

УСЬОГО
у тому числі за джерелами фінансування:
Амортизаційні відрахування 
Прибуток на виробничі інвестиції
Інші джерела

в тому числі

кошти на виконання абзацу третього розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 30.12.2022 №150-р

 кошти на виконання п.1 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 17.08.2023 №225-р)

кошти на виконання п.1 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 17.08.2023 №225-р)

2. Перелік заходів, виключених з інвестиційної програми на 2023 рік

ІІ. Інше (експлуатація газосховищ), 
Реконструкція Реконструкція компресорного цеху об"єкт

в тому числі

V.  Впровадження та розвиток 
інформаційних технологій. Комп'ютерна та офісна техніка к-т 534

УСЬОГО
у тому числі за джерелами фінансування (розшифрувати):
Амортизаційні відрахування 
Прибуток на виробничі інвестиції
Інші джерела

Зміни до інвестиційної програми на 2023 рік (перелік заходів)
 Оператора газосховищ  АТ "Укртрансгаз"

1. Перелік заходів, включених до інвестиційної програми на 2023 рік

ІІ. Інше (експлуатація газосховищ), 
Будівництво

Будівництво складу метанолу об"єкт


